
Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 25. února 2019
Sp. zn.: ZN/MZP/2019/630/267 
č. j.: MZP/2019/630/405
Vyřizuje: Ing. David Fuka
Tel.: 267 122 700
E-mail: David.Fuka@mzp.cz 

Adresát: všechny obce Jihočeského kraje

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Ministerstvo životního prostředí, odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
(dále jen „MŽP“), jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody podle § 5b odst. 4 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
v souladu s § 25 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tímto zveřejňuje

návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví odchylný postup pro usmrcování 
kormorána velkého (Phalacrocorax carbo sinensis) při prevenci závažných škod 
na rybářství a za účelem ochrany (jiných) volně žijících živočichů na území Jihočeského 
kraje.

V návaznosti na termín platnosti původního opatření obecné povahy (č. j. 92762/ENV/13-
4133/630/13 ze dne 23. 12. 2013, platnost do 31. 3. 2019) přistoupilo MŽP k přípravě opatření 
obecné povahy, kterým se v souladu s § 5b odst. 4 zákona stanoví odchylný postup pro 
usmrcování kormorána velkého na území Jihočeského kraje. Důvodem pro povolení odchylného 
postupu je v souladu s § 5b odst. 1 zákona prevence závažných škod na rybářství a účel ochrany 
(jiných) volně žijících živočichů.

V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
správního orgánu písemné připomínky, jež správní orgán využije jako podklad pro opatření obecné 
povahy a bude se jimi zabývat v jeho odůvodnění. Podle § 172 odst. 5 správního řádu mohou dále 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné 
povahy písemné odůvodněné námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění opatření. 

 
S ohledem na uvedené stanoví MŽP lhůtu pro podávání připomínek a námitek 30 dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu. Připomínky 
a námitky lze v této lhůtě podat u Ministerstva životního prostředí, Vršovická 65, 100 
10 Praha 10.

V souladu s ustanovením § 25 správního řádu je tato vyhláška umístěna na úřední desce 
Ministerstva životního prostředí a pro dálkový přístup na elektronické úřední desce (www.mzp.cz) 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:David.Fuka@mzp.cz
http://www.env.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

a dále na úředních deskách obcí, jejichž správní obvod je řízením dotčen. V souladu s § 25 odst. 
2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení toto oznámení považuje za doručené, bylo-li 
v této lhůtě zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.     

Příloha:

Návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví odchylný postup pro usmrcování kormorána 
velkého (Phalacrocorax carbo sinensis) při prevenci závažných škod na rybářství a za účelem 
ochrany (jiných) volně žijících živočichů na území Jihočeského kraje.
 

vyvěšeno dne: _________________                            sejmuto dne: _________________

Ing. Jan Šíma
ředitel odboru druhové ochrany 

a implementace mezinárodních závazků
podepsáno elektronicky

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


                                                          Ministerstvo životního prostředí 
                                                                                                              odbor druhové ochrany a implementace 
                                                                                                              mezinárodních závazků
                                                                                                              Vršovická 65
                                                                                                              100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Návrh
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 5b 
odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 5b odst. 1 - 4 zákona a § 171 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“),      

stanovuje

odchylný postup pro usmrcování kormorána velkého (Phalacrocorax carbo 
sinensis) při prevenci závažných škod na rybářství a za účelem ochrany (jiných) 
volně žijících živočichů na území Jihočeského kraje

Předmět úpravy

Článek 1

Ministerstvo životního prostředí tímto opatřením vydaným pod č. j. ENV/2019/xxx - 
MZP/2019/630/xxx a oznámeným veřejnou vyhláškou dne xx. xx. 2019 (dále jen „opatření 
obecné povahy“) povoluje podle ustanovení § 5b odst. 1 zákona 

a) osobám oprávněným k rybníkářství podle zvláštního zákona;1

b) osobám vykonávajícím rybářské právo podle zvláštního zákona2

při prevenci závažných škod na rybářství a za účelem ochrany (jiných) volně žijících 
živočichů odchylný postup od zákazu úmyslně usmrcovat (prostřednictvím osob 
oprávněných podle zákona o myslivosti3)) jedince kormorána velkého stanoveného 
v § 5a odst. 1 písm. a) zákona a zákazu držet usmrcené jedince stanoveného v § 5a 
odst. 1 písm. e) zákona, a to za podmínek uvedených dále v tomto opatření obecné 
povahy.

1 § 3 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů.   
2 § 6 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů.
3 § 39 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Orgánem ochrany přírody příslušným vyhlásit, že podmínky pro odchylný postup nastaly je 
místně příslušný orgán ochrany přírody v souladu s § 5b odst. 4 ZOPK, tedy místně 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, v územích zařazených do kategorie 
přírodní rezervace a přírodní památka Krajský úřad (konkrétně Krajský úřad Jihočeského 
kraje) a v ostatních zvláště chráněných územích Agentura ochrany přírody a krajiny (dále 
jen „OOP“).

Vymezení časových a místních okolností

Článek 2

Odchylný postup stanovený tímto opatřením obecné povahy lze uplatňovat v období 
od 1. září stávajícího roku do 31. března následujícího kalendářního roku, jestliže se 
ve správním obvodu místně příslušného OOP vyskytuje alespoň jedno hejno 
kormorána velkého o 5 a více jedincích na tahu nebo při zimování, a jde-li o

a) rybníky nebo zvláštní rybochovná zařízení podle zvláštního zákona1 a jejich 
bezprostřední okolí na území obcí s rozšířenou působností (včetně dotčených částí území 
CHKO Třeboňsko, Blanský les a Šumava) kromě:  

- ornitologicky významných lokalit uvedených v příloze č. 1 tohoto opatření,

- maloplošných zvláště chráněných území (území zařazených do kategorie 
národní přírodní rezervace, národní přírodní památka, přírodní rezervace a přírodní 
památka),

- území Národního parku Šumava

b) rybářské revíry podle zvláštního zákona2 a jejich bezprostřední okolí na území 
Jihočeského kraje (včetně uvedených revírů zasahujících na území CHKO Třeboňsko, 
Blanský les a Šumava) kromě:

- maloplošných zvláště chráněných území (území zařazených do kategorie 
národní přírodní rezervace, národní přírodní památka, přírodní rezervace a přírodní 
památka).

- ornitologicky významných lokalit uvedených v příloze č. 1 tohoto opatření,

Článek 3

1 § 2 písm. c) a d) zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů
2 § 2 písm. e) a § 4 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Toto opatření obecné povahy lze uplatňovat i mimo období stanovené článkem 2 a v 
maloplošných zvláště chráněných územích (s výjimkou ornitologicky významných 
lokalit uvedených v příloze 1), a to ve výjimečných případech, kdy hrozí bezprostřední 
nebezpečí vzniku závažné škody a nedojde k ohrožení zájmů ochrany přírody 
chráněných zákonem.

V takovém případě se může jednat pouze o krátkodobý, časově omezený zásah (odstřel), 
v konkrétních lokalitách stanovených místně příslušným orgánem ochrany přírody a 
provedený za podmínek stanovených v čl. 4 a 5 tohoto opatření obecné povahy. 

Na rybnících plůdkových, násadových a aktuálně nasazených rybnících hlavních (na 
prvním horku), kde hrozí zvýšené riziko vzniku škod, lze odchylný postup uplatňovat až do 

30. dubna daného kalendářního roku za předpokladu, že ten, kdo hodlá tento odchylný 
postup využívat, oznámí OOP nejpozději do 31. 3. daného kalendářního roku, které 

z rybníků, na nichž provozuje rybníkářství, jsou v dané sezóně zařazeny do kategorie 
rybníků plůdkových a rybníků násadových nebo který z hlavních rybníků je aktuálně 

nasazen na prvním horku. V těchto případech může být plašení a lov kormorána 
prováděn pouze z hráze (tak aby nebylo ohroženo včasné hnízdění volně žijících 

ptáků, zejména rušením v litorálních porostech rybníků).

Podmínky uplatňování odchylného postupu

Článek 4

Postup podle tohoto opatření obecné povahy při usmrcování jedinců kormorána velkého 
může být uplatňován prostřednictvím osob oprávněných podle zvláštních předpisů3, 
které jej provedou lovem střelnou zbraní v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), a které mimo 
místa odpočinku kormoránů, při dobré viditelnosti a v denní dobu v souladu s § 45 
odst. 1 písm. m) zákona o myslivosti, 

- jednorázově uloví maximálně 20 % přítomných jedinců z celkového počtu 
kormoránů v dohledové vzdálenosti s tím, že nebude prováděn společný lov,

- zajistí likvidaci usmrcených jedinců kormorána velkého v souladu s požadavky 
zvláštních předpisů4 či jejich využití (konzumaci) pro vlastní potřebu nebo je 
poskytnutou pro účely výzkumu a vzdělávání subjektu, který disponuje příslušným 
povolením k jejich držení ve smyslu zákona,

- povedou přehled o každém provedeném usmrcení dle vzoru uvedeného v příloze 
č. 3 a zajistí prohlídku každého usmrceného jedince, zda není kroužkován - 
nalezené kroužky bude každý, kdo bude postupovat podle tohoto opatření obecné 
povahy shromažďovat společně s údaji o místě a datu nálezu.

3 zákon č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proto 
týrání, ve znění pozdějších předpisů 

4 zákon č. 449/2001, o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

- do 31. 12. každého roku předají místně příslušnému OOP souhrnně přehled o 
provedených odstřelech vč. nalezených ornitologických kroužků (předávají se 
údaje za předchozí období dle čl. 2, případně za navazující postup na plůdkových a 
násadových rybnících nebo lokalitách dle čl. 3). OOP následně informace zadá do 
systému Habides.  

Článek 5

Postupovat podle tohoto opatření obecné povahy lze pouze, pokud bylo v souladu s 
§ 5b odst. 4 zákona místně příslušným OOP vyhlášeno, že nastaly podmínky pro 
uplatnění odchylného postupu, tedy nastaly okolnosti dle čl. 2 nebo hrozí bezprostřední 
nebezpečí vzniku závažné škody podle čl. 3 tohoto opatření obecné povahy.

Skutečnost, že nastaly podmínky pro uplatnění odchylného postupu podle čl. 2 nebo 3 
vyhlásí s podrobnostmi bezodkladně příslušný orgán ochrany přírody formou sdělení na 
své úřední desce. 

Odůvodnění 

Článek 6

Ustanovení § 5b odst. 1 zákona zakládá možnost povolení odchylného postupu při 
ochraně ptáků od ochrany (zákazů) stanovené v § 5a odst. 1 zákona a stanovuje 
podmínky a důvody za nichž je možné povolení vydat. Odchylný postup lze povolit, pokud 
neexistuje jiné uspokojivé řešení (řešení s nižšími dopady, šetrnější řešení) a je zároveň 
dán některý z důvodů uvedených v § 5b odst. 1 zákona (zde tedy důvod prevence 
závažných škod na rybářství a zájem ochrany jiných volně žijících živočichů). 
Respektován musí být rovněž celkový cíl Směrnice 2009/147/ES o ochraně volně žijících 
ptáků, tedy zachování stavu populací volně žijících ptáků (z hlediska jejich početnosti a 
rozšíření v rámci areálu) a vydání odchylného postupu je také podmíněno dle § 45g 
zákona zabezpečením ochrany (nepoškozením) evropsky významných lokalit a ptačích 
oblastí, resp. zamezením dlouhodobého a soustavného vyrušování druhů, jež jsou jejich 
předměty ochrany. Týká-li se odchylný postup blíže neurčeného okruhu osob, lze jej 
v souladu s § 5b odst. 4 zákona při splnění stanovených podmínek povolit též opatřením 
obecné povahy dle § 171 a násl. správního řádu. Ministerstvo životního prostředí jako 
příslušný správní orgán dle uvedeného § 5b odst. 4 zákona přistoupilo k povolení 
odchylného postupu u kormorána velkého (od zákazů jeho jedince úmyslně usmrcovat) již 
opatřením obecné povahy č. j. 92762/ENV/13 – 4133/630/13 ze dne 23. 12. 2013 a nyní 
s ohledem na termín platnosti tohoto povolení (do 31. 3. 2019) stanovuje odchylný postup 
pro další období. Při povolení odchylného postupu u kormorána velkého vycházelo 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Ministerstvo životního prostředí z následujících důvodů a podmínek, které zůstávají i pro 
další řešené období bez významnějších změn. 

Základní východiska

Kormorán velký (Phalacrocorax carbo sinensis) je evropským druhem ptáka, u něhož 
došlo od konce 60. let 20. století k výraznému populačnímu nárůstu a expanzi v rámci 
areálu. Podle údajů Evropské agentury pro životní prostředí (EEA) došlo mezi 
vyhodnocovanými roky 1970 až 2006 k více než 20ti násobnému nárůstu počtu hnízdních 
párů a populace nadále roste (nárůst o 37% za období 2000 - 2006). Celková velikost 
evropské populace kormorána velkého, poddruhu sinensis, je nyní odhadována na více 
než 700 tisíc jedinců. Mezi faktory umožňující tento nárůst se nejčastěji řadí zlepšení 
kvality životního prostředí (odeznění vlivu používání DDT a dalších látek i celkové zlepšení 
kvality vod), zvýšení úživnosti vnitrozemských a litorálních vod (zvýšení intenzity produkce 
akvakultury průběhu 20. stol. apod.), legislativní ochrana tohoto druhu na území většiny 
států Evropy a v neposlední řadě i změna klimatických podmínek a charakteristik toků 
(nezamrzání řek - vliv přehradních nádrží, lidských sídel, regulace a další negativní zásahy 
do koryt toků apod.). 

Na území České republiky se nenachází žádná významná hnízdní populace (hlavní 
hnízdiště kormorána velkého se nacházejí především na pobřeží baltského a severního 
moře) - v ČR hnízdí cca 350 párů a zřejmě i v souvislosti s dosud povolovaným odstřelem 
(byť aplikovaným mimo hnízdní dobu), zůstává tento počet dlouhodobě prakticky beze 
změn. Česká republika je však významnou migrační cestou pro ptáky ze severozápadní, 
ale částečně i severovýchodní Evropy. S ohledem na dostupnost zdrojů potravy došlo 
nejprve ke zvýšení počtu transmigrantů lovících ryby na rybochovných zařízeních a 
postupně i k nárůstu zimujících kormoránů, kteří vyhledávají především nezamrzající řeky 
prakticky po celém území. Podle výsledků mezinárodního sčítání vodních ptáků dosahuje 
v posledních letech početnost kormorána v České republice v zimních měsících 10 000 - 
15 000 jedinců a k tomu se přidává proměnlivý, avšak značný počet (tisíce až desetitisíce) 
jedinců na podzimním a jarním tahu. 

Z hlediska vlivu na rybí společenstva a výše škod na rybářství tak může docházet 
k postupné kumulaci dopadů i na místech s relativně nízkým aktuálním počtem zjištěných 
jedinců kormorána velkého. V průběhu tahu a zimování dochází ke změnám v distribuci 
jedinců a tažných hejn v území - pokud zamrznou stojaté vodní plochy (rybníky a jiná 
rybochovná zařízení), dochází k zvýšení predačního tlaku na nezamrzlých vodních tocích. 
Zvýšený predační tlak kormoránů v době, kdy nezamrzlé vodní toky jsou jejich jediným 
možným lovištěm, se může v případě, že tyto podmínky nastanou po delší období, projevit 
negativně na rybích společenstvech a vést k jejich devastaci. Udává se, že jeden jedinec, 
v závislosti na velikosti a podmínkách, denně spotřebuje 150 - 600 g ryb (některé zdroje 
uvádějí až 700 g) a část ryb může být během lovu napadena, stresována a zraněna (v 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


6/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

rámci provedených studií se počet poškozených ryb v obsádce pohyboval od 1% do 47%).  
 

Na základě vyčíslení náhrad škod na rybách poskytovaných dle zákona č. 115/2000 Sb., 
o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve 
znění pozdějších předpisů, po dobu, kdy byl kormorán velký zařazen mezi zvláště 
chráněné druhy živočichů, lze dovozovat ekonomický rozsah škod na rybářství, resp. 
rybochovných zařízeních – v posledních letech proplácení náhrad se jednalo o částku ve 
výši cca 40 mil. Kč ročně. Vzhledem ke skutečnosti, že žádost o náhradu uplatňovala 
pouze část subjektů, jsou souhrnné škody na rybách v rybochovných zařízeních vyšší. 
Dopady na jednotlivé provozovatele se sice liší (v závislosti na lokalizaci rybochovných 
zařízení ve vztahu k oblastem, kde dochází k nejvyšší koncentraci protahujících a 
zimujících kormoránů, v závislosti na druhu obsádky, meziročně v závislosti na délce 
trvání ledové pokrývky na rybnících a na dalších faktorech), ale v případě dlouhodobější 
přítomnosti kormoránů na rybochovném zařízení může v závislosti na podmínkách a druhu 
obsádky docházet ke vzniku závažných škod již při nízké početnosti hejn (pod 10 jedinců). 

V podmínkách České republiky je s ohledem na akční rádius tažných hejn kormoránů 
riziko vzniku škody na většině rybochovných zařízení a téměř na všech tocích s parametry 
umožňujícími kormoránům lov ryb. Území Jihočeského kraje (zejména v návaznosti na tok 
řeky Vltavy) představuje významnou tahovou zastávku vodních ptáků (a tedy i kormoránů) 
na území ČR a s tím souvisí také dopad na rybniční hospodaření i společenstva 
(především menších a středně velkých) vodních toků. Narušování skladby rybích 
společenstev a zastoupení jednotlivých druhů je zásadní především na technicky 
upravených částech toků, ve výpustných tratích vodních nádrží s ovlivněným teplotním 
režimem apod. V rámci přípravy předchozího (původního) opatření obecné povahy byla ve 
spolupráci s Rybářským sdružením ČR a Českým rybářským svazem analyzována míra 
zatížení jednotlivých částí území (míra rizika vzniku závažné škody na rybářství, případně 
ohrožení rybích společenstev) a na základě toho byly stanoven rozsah území, na něž se 
opatření vztahuje (viz dále).  

Důvody a předpoklady pro povolení odchylného postupu dle § 5b odst. 1 zákona

I. Neexistence jiného uspokojivého řešení

Na základě dosavadních zkušeností i provedených studií (včetně evropských projektů 
REDCAFE: Reducing the Conflicts between Cormorants and Fisheries on a pan-European 
scale a INTERCAFE: Interdisciplinary Initiative to Reduce Pan-European Cormorant-
Fisheries Conflicts) je zřejmé, že neletální ochranná opatření jako např. použití sítí apod. 
je možné pouze u menších, zpravidla intenzivních rybochovných zařízení (sádky aj.) a 
další metody (pochůzky, akustické a vizuální plašiče) jsou rovněž využitelné jen 
v omezené míře (opět spíše na menších vodních plochách). Zejména akustické plašení (s 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


7/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

použitím plynových děl apod.) může naopak představovat významnější rušivý faktor pro 
jiné druhy ptáků a dalších živočichů, než je běžný lov. Na vodních tocích nelze z hlediska 
efektivity, ceny a pracnosti neletální metody prakticky uplatnit. I přes tuto praktickou 
neexistenci vhodných neletálních metod, je však vhodné veškerá opatření (ať již 
usmrcování či plašení) doplnit prostředky ke zvýšení ochrany ryb, jako je instalace 
pontonových úkrytů pro ryby ve vodních nádržích (rybnících), tvorba břehových úkrytů, 
zachovávání litorálních porostů či zvyšování celkové morfologické pestrosti vodních toků.

II. Důvod prevence závažných škod na rybářství

Škodu v rybářství je možné vnímat ve dvou úrovních, a to jako škodu v rybníkářství či 
akvakultuře a škodu ve volných vodách (revírech). Přímá majetková škoda na rybách 
vzniká pouze při hospodaření v oblasti rybníkářství (resp. v uzavřených vodách obecně). 
Škodou v rybářství ve volných vodách (na vodních tocích) není samotná škoda na rybách 
(ty nejsou předmětem vlastnictví), ale mohou to být náklady, které poškozený ze svého 
majetku vynaložil zbytečně, aniž se s nimi dostavil očekávaný výsledek, či které musel 
použít na reparaci stavu vyvolaného škodnou událostí (marně vynaložené náklady). 
Takovými zbytečnými náklady mohou být např. výdaje, které subjekt rybářského práva 
vynaložil ze svých prostředků na doplnění stavu ryb (zarybnění) ve vodních tocích, v nichž 
vykonával rybářské právo, přestože mu k rybám samotným nesvědčilo vlastnické právo 
(více viz rozhodnutí Nejvyššího soudu České republiky sp. zn. 25 Cdo 540/2003, 25 Cdo 
3206/2007 a 25 Cdo 3961/2009).

Při zohlednění základních východisek pro hodnocení důvodů pro povolení odchylného 
postupu uvedených v doporučení Evropské komise „Great Cormorant: Applying 
derogations under the Article 9 of the Birds Directive 2009/147/EC“ a s ohledem na výše 
popsaný stav, tedy skutečnost, že počet tažných a zimujících kormoránů v ČR stále 
narůstá a oblast jižních Čech je dlouhodobě cílem tažných hejn kormoránů, je zřejmé 
trvalé (dlouhodobé) riziko vzniku škod v produkčním rybářství i v rybářských revírech na 
území Jihočeského kraje. Predační tlak kormorána velkého na rybí společenstva vodních 
toků se významně projevuje především ve spojení se zhoršeným stavem prostředí 
(upravené toky s nedostatkem úkrytů, úseky pod vodními díly s pozměněným teplotním 
režimem a zvýšenou koncentrací ryb apod.). Rybářské hospodaření v revírech je však 
ovlivňováno i tam, kde dochází k predaci citlivých a rybářsky významných druhů, jako lipan 
podhorní nebo pstruh potoční. 

III. Zájem ochrany (jiných) volně žijících živočichů

Vzhledem k potravnímu zaměření kormorána velkého, který je prakticky striktním 
ichtyofágem, může dojít v důsledku predace hejny kormoránů k ohrožení jednotlivých 
druhů ryb (byť vzhledem k potravnímu oportunismu kormorán konzumuje nejsnáze 
dostupné a tedy zpravidla nejhojnější druhy) a narušení rybích společenstev. Druhotně 
mohou být ovlivněny potravní konkurenti kormorána, případně organismy vázané životním 
cyklem či jiným způsobem na ryby (např. vodní mlži). Zájem na ochraně pak spočívá 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


8/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

především v zachování původních, přirozeně se rozmnožujících ryb ve vodních tocích a 
rybích společenstev, v nichž se vyskytují typické druhy ryb pro jednotlivá rybí pásma, které 
jsou součástí ekosystému vodního toku. U jednotlivých druhů ryb (případně jiných 
organismů) lze za zájem ochrany považovat především zachování zvláště chráněných a 
vzácných druhů, případně druhů, u nichž je narušena přirozené obnova populací (do 
značné míry např. u pstruha potočního nebo lipana podhorního) a mohlo by tak zvýšeným 
predačním tlakem kormorána velkého u nich dojít k výrazným ztrátám. V rámci přípravy 
předchozího opatření Český rybářský svaz identifikoval jako prioritní z hlediska ochrany 
jednotlivých druhů a jejich společenstev následující části toků (revíry):

1. Vltava 29 (421 080) - ochrana lososovitých ryb včetně pstruha potočního a lipana podhorního, 
výskyt mníka jednovousého
2. Vltava 28 (423 041) - ochrana lososovitých ryb včetně pstruha potočního a lipana podhorního, 
výskyt mníka jednovousého
3. Vltava 27 (423040) - ochrana lososovitých ryb včetně pstruha potočního a lipana podhorního
4. Vltava 26 (421079) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb a ochrana lososovitých ryb 
včetně pstruha potočního
5. Vltava 25 (423055) – ochrana lososovitých ryb včetně ohroženého pstruha potočního a lipana 
podhorního, výskyt mřenky mramorované, vranky obecné, jelce jesena
6. Vltava 24 (423058) - ochrana lososovitých ryb včetně pstruha potočního a lipana podhorního, výskyt 
mřenky mramorované, jelce jesena, parmy obecné
7. Otava 3 (421055) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb včetně parmy obecné a lipana 
podhorního, výskyt jelce jesena
8. Blanice Vodňanská 4 (421009) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb včetně pstruha 
potočního a lipana podhorního, výskyt střevle potoční, vranky obecné
9. Volyňka 1 (423047) - ochrana lososovitých ryb včetně pstruha potočního a lipana podhorního, 
výskyt parmy obecné
10. Volyňka 2P (423048) - ochrana lososovitých ryb včetně pstruha potočního a lipana podhorního
11.  Lužnice 7 (421038) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb, výskyt jelce jesena
12.  Nežárka 1 (421049) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb včetně parmy obecné, 
výskyt jelce jesena
13.  Nežárka 2 (421050) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb včetně parmy obecné, 
výskyt mníka jednovousého
14.  Nežárka 3 (421051) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb včetně parmy obecné, 
výskyt mníka jednovousého
15. Nežárka 4 (421052) - populace mníka jednovousého, na přítocích střevle potoční, náhony a stoky 
z rybníků piskoř pruhovaný
16. Nežárka 5 (423032) - populace mníka jednovousého, pstruha obecného, lipana podhorního, na 
přítocích střevle potoční, náhony a stoky z rybníků piskoř pruhovaný
17. Lužnice 5 (421036) - populace mníka jednovousého, pstruha obecného, lipana podhorního, na 
přítocích střevle potoční, náhony a stoky z rybníků piskoř pruhovaný
18. Lomnice 2 (421031) - populace mníka jednovousého a pstruha obecného
19.  Malše 1 (421044) - ochrana původních populací reofilních druhů ryb včetně parmy obecné, výskyt 
mníka jednovousého a jelce jesena

Dalším zájmem ochrany přírody může být ochrana těch částí vodních toků, 
kde predace kormoránů může nepříznivě ovlivnit stav předmětu ochrany maloplošných 
zvláště chráněných území nebo evropsky významných lokalit. To však v případě území 
Jihočeského kraje připadá v úvahu pouze ve zcela omezené míře, vzhledem ke 
skutečnosti, že zvláště chráněná území či EVL, jejichž předměty ochrany by mohly být 
predací kormorána ohroženy, jsou relativně málo zranitelná - lokality na vodních tocích 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


9/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

mají přirozených charakter (např. NPR Stará Řeka aj.), s dostatečným množstvím 
úkrytů pro ryby a nízkou úspěšností lovu kormoránů.

IV. Naplnění § 45g zákona a respektování cíle Směrnice 2009/147/ES o ochraně 
volně žijících ptáků

Naplnění požadavku stanoveného § 45g zákona bylo zvažováno ve vztahu k ptačím 
oblastem a evropsky významným lokalitám na území Jihočeského kraje, a to především 
ve vztahu k těm územím, kde by odstřelem kormoránů mohlo dojít k rušení předmětů 
ochrany citlivých k této formě plašení (jiné dopady činnosti, kromě rušení střelbou, se 
vzhledem ke skutečnosti, že nepůjde o nijak soustavnou a hromadnou aktivitu, která by 
mohla např. poškodit biotopy, nepředpokládají). Z účinnosti tohoto opatření obecné 
povahy proto byly vyloučeny vybrané ornitologicky významné lokality uvedené v příloze č. 
1. Uplatňování odchylného postupu stanoveného tímto opatřením obecné povahy je 
rovněž omezeno v maloplošných zvláště chráněných územích, čímž je také zajištěno 
omezení rušení v řadě dalších lokalit podstatných z hlediska ochrany dalších druhů ptáků, 
jež jsou předměty ochrany ptačích oblastí. 

Vzhledem ke skutečnosti, že povolením tohoto opatření obecné povahy nelze (s ohledem 
na náročnost lovu kormorána) předpokládat významné skokové navýšení odstřelu (a 
dosud uplatňované opatření obecné povahy nemělo zásadní dopady na ochranu jiných 
volně žijících živočichů), je uvedené územní omezení, spolu se stanoveným termínem pro 
uplatňování odchylného postupu v rámci kalendářního roku (převážně mimo období 
hnízdění) a s dalšími podmínkami stanovenými v čl. 4, možné považovat za dostatečné 
k vyloučení dlouhodobého a soustavného vyrušování druhů, jež jsou jejich předměty 
ochrany ptačích oblastí. Nicméně je nezbytné zohlednit ochranu časně hnízdících druhů 
ptáků, což bylo promítnuto do znění čl. 3.

Obdobně v případě předmětů ochrany evropsky významných lokalit, v nichž lze z hlediska 
rušení střelbou v okolí vodních toků a ploch považovat za nejvíce citlivý druh vydru říční - 
zde, kromě omezení v maloplošných chráněných územích přispěje k snížení možných 
dopadů také denní doba stanovená k lovu na rybnících v souladu s § 45 odst. 1 písm. m) 
zákona o myslivosti (tedy vyloučení lovu za noci, resp. v době hodinu po západu slunce až 
do hodiny před východem slunce). 

Plnění cíle Směrnice 2009/147/ES o ochraně volně žijících ptáků, tedy zachování stavu 
populací volně žijících ptáků (z hlediska jejich početnosti a rozšíření v rámci areálu), 
nebude v případě kormorána velkého tímto opatřením obecné povahy dotčeno. Stav 
evropské populace kormorána je z hlediska početnosti příznivý (stále rostoucí) a ani 
dosavadní odstřel prováděný v jednotlivých členských státech EU trend růstu početnosti 
neomezil. Tento odchylný postup tedy nebude mít, za předpokladu zachování stávajících 
podmínek a trendu vývoje evropské populace kormorána velkého, na celkovou početnost 
populace zásadní dopad (to je zajištěno i stanovením 20 % početního limitu pro odstřel). 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


10/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Podmínky a okolnosti uplatňování odchylného postupu

S ohledem na požadavky kladené na obsah rozhodnutí (a tedy i opatření obecné povahy) 
v § 5b odst. 3 zákona, nezbytnost zajištění souladu s jinými ustanoveními zákona i jinými 
předpisy a zajištění plnění výše uvedeného cíle Směrnice 2009/147/ES jsou v tomto 
opatření obecné povahy uvedeny podmínky pro jeho uplatňování. Podle požadavků § 5b 
odst. 3 zákona obsahuje toto opatření následující údaje a podmínky: 
 Označení druhu - tento odchylný postup se vztahuje pouze na druh kormorán 

velký (Phalacrocorax carbo sinensis).

 Množství - počet jedinců, které je možné odstřelit, je tímto odchylným postupem 
stanoven relativní hodnotou, konkrétně je povolena možnost odlovu maximálně 20 
% jedinců z hejna, resp. v dohledové vzdálenosti z místa odstřelu. Toto množství by 
mělo být dostatečné k zajištění prevence vzniku závažných škod na jednotlivých 
lokalitách (z dosavadní zkušenosti je zřejmé, že úspěšnost odlovu nebývá vyšší než 
10 % z hejna) a zároveň ve vazbě na celkový stav (nárůst) evropské populace 
druhu zabezpečí, že nedojde k porušení cílů Směrnice 2009/147/ES. Hranice 20 % 
umožňuje provést odstřel (a zaplašení) i zcela malých hejn čítajících 5 jedinců, 
škody způsobené nižším počtem jedinců nebo jen jednotlivě lovícími ptáky 
nepovedou ke vzniku závažné škody ani nepředstavují ohrožení pro ostatní volně 
žijící živočichy.

 Prostředky a způsob odchytu či zabíjení - vzhledem k tomu, že kormorán velký 
je zvěří podle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, je v čl. 1 a 4 tohoto opatření 
obecné povahy možnost odlovu vázána na osoby oprávněné dle zákona o 
myslivosti a na použití střelné zbraně v souladu s tímto zákonem, který stanovuje 
další podrobnosti postupu (ustanovení § 45 odst. 1 zákona o myslivosti např. 
vymezuje zakázané způsoby lovu včetně stanovení denní doby lovu zvěře 
s podrobnější specifikací u vybraných druhů atp.). Samotný lov je pak možný za 
splnění dalších podmínek stanovených zákonem o myslivosti (povolení dle § 39, 
popř. 41 tohoto zákona - viz též dále).  

 Důvody pro povolení odchylného postupu dle § 5b odst. 1 zákona - prevence 
závažných škod na rybářství a současně účel ochrany (jiných) volně žijících 
živočichů (k důvodům povolení viz výše).

 Časové okolnosti - vymezeny jsou jednak dobou platnosti tohoto opatření obecné 
povahy (dle čl. 7 omezení na 5 let,), a dále jsou ve vztahu k riziku vzniku škod 
vztaženy k období od začátku do konce období migrace a zimování kormoránů na 
našem území. Zvolen byl rozsah pokrývající počátek tahu v průběhu září, přes celé 
zimní období až do konce března. Jarní tah v některých letech doznívá i v průběhu 
měsíce dubna kdy již plně probíhá hnízdění mnoha jiných druhů ptáků a existuje tak 
vysoké riziko jejich rušení. Jednotlivé případy, kdy by bezprostředně hrozil vznik 
závažných škod těmito pozdně táhnoucími jedinci, však je možné řešit postupem 
uvedeným v čl. 3 tohoto opatření, přičemž pro zajištění ochrany ostatních časně 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


11/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

hnízdících volně žijících ptáků, je v daném případě činnost povolenou za těchto 
podmínek možné provádět pouze z hráze příslušného rybníka (tedy tak, aby 
nedocházelo k rušení hnízdících ptáků vstupem do litorálních porostů), Specifikace 
denní doby v čl. 4 opatření má vazbu především na úpravu založenou zákonem o 
myslivosti, ale omezuje také rušení jiných živočichů a riziko záměny v případě 
snížené viditelnosti.

 Místní okolnosti (podmínky) uplatňování opatření obecné povahy - místní okolnosti 
jsou dány jednak celkovým vymezením, které je vztaženo k správnímu území, pro 
které je opatření vydáváno a pak specifikací k jednotlivým typům ploch (rybníky, 
rybářské revíry a jejich okolí) na nichž může docházet ke vzniku škod nebo 
dopadům predace kormorána na jiné druhy živočichů. Pro celkové vymezení území 
byla zvolena hranice správního obvodu Jihočeského kraje s tím, že odchylný 
postup se vztahuje i na území všech chráněných krajinných oblastí, nacházejících 
se na území Jihočeského kraje. S ohledem na potřebu zohlednit konkrétní cíle a 
předměty ochrany přírodně cenných území není odchylný postup vztažen na území 
Národního parku Šumava a v zcela omezené míře se týká maloplošných zvláště 
chráněných území (tedy území řazených do kategorií národní přírodní rezervace, 
národní přírodní památka, přírodní rezervace a přírodní památka). Povolení 
odchylného postupu v těchto území je případně možné individuálně v rámci 
standardního správního řízení o odchylném postupu dle § 5b odst. 1 zákona, které 
umožní posouzení konkrétní situace. Vzhledem ke skutečnosti, že na území 
Jihočeského kraje je značný počet maloplošných zvláště chráněných území 
vymezen na rybochovných zařízeních (rybnících), je pro případy bezprostředně 
hrozících závažných škod (např. u čerstvě nasazených ryb po dobu než se 
v rybníku zorientují a obnoví alespoň základní ochranné chování) v čl. 3 tohoto 
opatření obecné povahy stanovena možnost vyhlásit uplatňování odchylného 
postupu v souladu s § 5 odst. 4 zákona. Uplatňování odchylného postupu 
stanoveného tímto opatřením obecné povahy je z důvodu ochrany jiných druhů 
ptáků (omezení jejich rušení) zcela vyloučeno pouze ve 3 ornitologicky významných  
lokalitách (příloha č. 1 tohoto opatření), a to v Ptačí oblasti a Národní přírodní 
rezervaci Řežabinec, Přírodní rezervaci Krvavý a Kačležský rybník, Přírodní 
rezervaci Vrbenské rybníky, která je součástí Ptačí oblasti Českobudějovické 
rybníky. Pokud by i v těchto územích bylo nezbytné povolení odchylného postupu, 
lze jej po zvážení všech okolností jednotlivě vydat postupem dle § 5b odst. 1 
zákona.

V případě ohrožení jiného zájmu ochrany přírody (např. v případě zjištění zvláště 
chráněných druhů v lokalitě, které by byly rušeny), může orgán ochrany přírody a krajiny 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


12/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

dle § 66 ZOPK činnost omezit či zakázat (povolení dané tímto opatřením povoluje pouze 
odlov kormorána nikoli výjimky ze zákazů pro další živočichy dle zákona).

 Kontrola - závěrečné podmínky uvedené v čl. 4 tohoto opatření obecné povahy 
upřesňují způsob naplnění povinnosti stanovené v § 5b odst. 5 zákona. Podle 
tohoto ustanovení zákona je každý, kdo uplatňuje odchylný postup povinen nahlásit 
příslušnému orgánu ochrany přírody vždy k 31. 12. každého roku provedené 
zásahy. Předávání těchto údajů je vztaženo vždy k předchozímu období dle čl. 2, 
případně navazující postup na plůdkových a násadových rybnících nebo lokalitách 
dle čl. 3 tohoto opatření tak, aby byly souhrnně k dispozici údaje za jednu ucelenou 
„sezónu“ a nebyly roztříštěně vykazovány v polovině období (tj. k nejpozději k 31 
12. se tedy předávají údaje za období od 1. 9. předchozího roku do 31. 3. daného 
roku s případnými údaji o postupu dle čl. 3 nebo na plůdkových a násadových 
rybnících). Podmínky specifikují, jaké mají být zaznamenávány údaje tak, aby bylo 
možné následně vyhodnocovat účinnost vydaného opatření obecné povahy a 
mohla být rovněž plněna reportingová povinnost vyplývající z předpisů EU. 
Evidence údajů je rovněž nástrojem kontroly naplňování odchylného postupu, která 
musí být stanovena dle § 5b odst. 3 písm. d) zákona. Za účelem efektivního využití 
usmrcených jedinců k vědeckým účelům by měl být každý usmrcený kormorán 
osobou provádějící odstřel prohlédnut, zda není kroužkován, a v případě nálezu 
kroužku by mělo být zajištěno předání tohoto kroužku s údaji o místě a datu nálezu 
příslušnému orgánu ochrany přírody (který je pak předá národnímu koordinátorovi 
programu sledování ptáků, jímž je Kroužkovací stanice Národního muzea). Údaje 
z odevzdaných kroužků poslouží k bližšímu poznání biologie druhu, zejména 
původu jedinců, kteří byli na území ČR odstřeleni.

Kromě uvedených podmínek je stanoven způsob dalšího nakládání s ulovenými jedinci. 
Kormorán velký nepatří mezi druhy, u nichž by byla v ČR vytvořena tradice konzumace, a 
proto je tímto opatřením obecné povahy primárně povoleno držení usmrcených jedinců za 
účelem jejich likvidace v souladu se zákonem o myslivosti a veterinárním zákonem (zákon 
č. 166/1999 Sb.). Využití pro vlastní potřebu, tedy konzumace ulovených kormoránů však 
není vyloučena, nicméně na další nakládání s ulovenými jedinci, jako je např. prodej apod. 
se již povolení nevztahuje. Kadávery usmrcených jedinců mohou také poskytnout cenné 
informace v rámci výzkumu a vzdělávání (např. sledování potravních preferencí, 
parazitologie aj.), proto je umožněno rovněž jejich předání k využití v tomto veřejném 
zájmu subjektům, které disponují příslušným povolením ve smyslu zákona (tzn. povolením 
odchylného postupu ze zákazu držení volně žijících ptáků dle § 5a odst. 1 písm. e) zákona 
za účelem výzkumu či vzdělávání). 

Zákon v § 5b odst. 4 váže využití odchylného postupu stanoveného opatřením obecné 
povahy na vyhlášení skutečnosti, že nastaly stanovené podmínky pro jeho uplatňování. 
Bez toho, aby byl tento krok místně příslušným OOP proveden, nelze odchylný postup 
uplatňovat. Vyhlášení uplatňování odchylného postupu může obsahovat citaci podmínek 
tohoto opatření tak, aby bylo zřejmé, jaký je stanoven postup a dále ve vazbě na  čl. 3 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


13/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

tohoto opatření obecné povahy upřesní zejména názvy lokalit (rybníků, revírů), přesně 
vymezené časové období atp. Vyhlášení nastalých podmínek již není samostatným 
správním aktem a orgán ochrany přírody jej proto provede co nejefektivnějším způsobem, 
kterým je v tomto případě sdělení na úřední desce (v zájmu řádného informování 
dotčených subjektů však může využít i další formy, zaslat jim sdělení elektronicky atp.). 
Příslušnými orgány ochrany přírody, jež jsou oprávněny vyhlásit, že nastaly podmínky pro 
uplatnění odchylného postupu dle tohoto opaření obecné povahy (a také orgány příslušné 
k shromažďování hlášení o uplatňování odchylného postupu) jsou jednotlivé obecní úřady 
obcí s rozšířenou působností, v územích zařazených do kategorie přírodní rezervace a 
přírodní památka Krajský úřad Jihočeského kraje a v ostatních zvláště chráněných 
územích Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. 

Povolení odchylného postupu ve  vztahu k zákonu č. 449/2001 Sb., o myslivosti

Vzhledem ke skutečnosti, že kormorán velký je podle § 2 písm. c) zákona č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti, zařazen mezi zvěř, kterou nelze lovit (s ohledem na ochranu podle 
mezinárodních úmluv či zvláštních předpisů, tj. zejména zákona o ochraně přírody a 
krajiny), nelze uplatňovat tímto opatřením povolený odchylný postup, aniž by byly splněny 
podmínky stanovené zákonem o myslivosti. Povolenou činnost lze tedy vykonávat pouze 
prostřednictvím osob oprávněných podle zákona o myslivosti a za předpokladu povolení 
lovu kormorána také příslušným orgánem státní správy myslivosti dle § 39, resp. § 41 (v 
případě nehonebních pozemků) zákona o myslivosti. Při vlastním lovu pak musí být 
dodrženy, kromě podmínek stanovených tímto opatřením (jež z části podmínky zákona o 
myslivosti reflektují, např. z hlediska denní doby lovu atp.), také další požadavky a 
podmínky, jako jsou odpovídající způsoby lovu (dle § 45 zákona o myslivosti) atp. 

Ostatní 

Stanovení odchylného postupu určené tímto opatřením obecné povahy nenahrazuje jiná 
povolení či rozhodnutí potřebná podle zákona (např. tam, kde by docházelo odstřelem 
kormoránů k rušení jiných ptáků či zvláště chráněných druhů nebo tam, kde je nezbytné 
povolení k vstupu do zvláště chráněného území.) nebo jiných právních předpisů. 

Jiné zásahy nebo činnosti zakázané dle § 5a odst. 1 zákona tímto opatřením obecné 
povahy neupravené, lze provádět pouze na základě stanovení odchylného postupu 
vydaného v rámci samostatného řízení.

Rozhodnutí o odchylném postupu vydaná dosud v jednotlivých správních řízeních podle § 
5b odst. 1 zákona nejsou, s ohledem na ochranu dříve nabytých práv oprávněných osob, 
dotčena a tyto osoby se řídí podmínkami stanovenými v příslušných rozhodnutích až do 
konce jejich platnosti. Následně mohou postupovat podle tohoto opatření obecné povahy.

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


14/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Toto opatření se vydává s účinností do xx. xx. 2024 (tj. na 5 let s přesahem do konce tahu 
kormoránů v daném roce), a to s ohledem na možnost a potřebu opakovaného 
vyhodnocení účinků uplatňování vydaného povolení.

Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu opatření obecné povahy:

Kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, mohl v době 15 dnů od zveřejnění návrhu opatření obecné povahy (návrh 
opatření byl vyvěšen na úřední desku MŽP dne xx. xx. 2019) uplatnit své připomínky (§ 
172 odst. 4 správního řádu). K návrhu opatření obecné povahy byly ve stanovené lhůtě 
uplatněny níže uvedené připomínky, kterými se MŽP zabývalo jako podkladem pro toto 
opatření obecné povahy a se kterými se vypořádala následovně:

A) Připomínky 

Připomínka č. 
Vypořádání:

B) Připomínky 

Připomínka č. 

Vypořádání:

Rozhodnutí o uplatněných námitkách:

rozhodnutí: 
odůvodnění: 

Platnost a účinnost

Článek 7

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti, v souladu s ustanovením § 173 odst.1 
správního řádu, patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky, kterým bylo oznámeno 
a pozbývá platnosti dnem xx. xx. 2024. 

Poučení

Článek 8

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


15/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 správního řádu 
každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal.

Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek.

V Praze dne:        xx. xx. 2019                         

                                                                                        

……………………………………

Ing. Jan Šíma

 ředitel odboru odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků     

Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy:

1. Seznam ornitologicky významných lokalit, na které se dle čl. 2 písm. a) opatření 
obecné povahy nevztahuje odchylný postupu

2. Vzor záznamů o odlovu a usmrcení

Příloha č. 1: 

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


16/16

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Seznam ornitologicky významných lokalit, na které se dle čl. 2 písm. a) opatření 
obecné povahy nevztahuje stanovení odchylného postupu

1. Ptačí oblast a Národní přírodní rezervace Řežabinec

2. Přírodní rezervace Kravý a Kačležský rybník

3. Přírodní rezervace Vrbenské rybníky

Příloha č. 2 Vzor záznamů o odlovu a usmrcení je samostatným dokumentem tohoto 
opaření

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Příloha č. 3 opatření obecné povahy MŽP č.j. ENV/2019/xxx - MZP/2019/630/xxx
PŘEHLED O USMRCENÝCH JEDINCÍCH KORMORÁNA VELKÉHO

- pro každého uloveného jedince vyplňte samostatný řádek

Č. Datum odlovu Čas odlovu Místo odlovu
(název obce či k.ú. a název lokality, 

rybníka…)

Název honitby Uživatel honitby Číslo kroužku
(byl-li pták 

takto označen)

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/24

Praha dne 25. února 2019
Sp. zn.: ZN/MZP/2019/630/267 
č. j.: MZP/2019/630/405
Vyřizuje: Ing. David Fuka
Tel.: 267 122 700
E-mail: David.Fuka@mzp.cz 

Adresát: Dle rozdělovníku

Věc: Žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky s návrhem opatření obecné povahy

Ministerstvo životního prostředí, odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
(dále jen „MŽP“) v návaznosti na termín platnosti původního opatření obecné povahy (č. j. 
92762/ENV/13-4133/630/13 ze dne 23. 12. 2013, platnost do 31. 3. 2019), přistoupilo k přípravě 
nového opatření obecné povahy, kterým se v souladu s § 5b odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, stanoví odchylný postup pro usmrcování kormorána 
velkého na území Jihočeského kraje. 

V souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád, je nezbytné návrh opatření obecné 
povahy zveřejnit (doručit) formou veřejné vyhlášky vyvěšené na úřední desce správního orgánu 
a na úředních deskách obecních úřadů, ve všech obcích, jejichž správních obvodů se má opatření 
obecné povahy týkat. Návrh opatření obecné povahy musí být podle výše uvedeného ustanovení 
i § 25 odst. 3 správního řádu zveřejněn (vyvěšen na úředních deskách) nejméně po dobu 15 dnů. 

Žádáme Vás proto, abyste jako obce, jejichž správní obvod je navrhovaným opatřením 
obecné povahy dotčen, bezprostředně po obdržení tohoto dopisu zveřejnily (vyvěsily) 
veřejnou vyhlášku s návrhem opatření obecné povahy, kterým se stanoví odchylný 
postup pro usmrcování kormorána velkého, na Vašich úředních deskách, a to po dobu 
15 dnů. 

Vyhláška je také umístěna na úřední desce Ministerstva životního prostředí a pro dálkový přístup 
také na elektronické úřední desce (www.env.cz).

Předem děkujeme za spolupráci. 

                                                                                    Ing. Jan Šíma
                                                                                                           

                                                                                              ředitel odboru druhové ochrany
                                                                                                   a implementace mezinárodních závazků

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:David.Fuka@mzp.cz
http://www.env.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/24

Rozdělovník: 

 Obec Adresa Pošta PSČ

1. Adamov V Chalupách 47 Rudolfov 373 71

2. Albrechtice nad Vltavou Albrechtice nad Vltavou 79 Albrechtice nad Vltavou 398 16

3. Babice Babice 40 Netolice 384 11

4. Balkova Lhota Balkova Lhota 1 Dražice 391 31

5. Báňovice Báňovice 7 Dačice 380 01

6. Bavorov náměstí Míru 1 Bavorov 387 73

7. Bečice Bečice 5 Malšice 391 75

8. Bečice Bečice 21 Týn nad Vltavou 375 01

9. Bednárec Bednárec 27 Nová Včelnice 378 42

10. Bednáreček Bednáreček 100 Nová Včelnice 378 42

11. Bechyně nám. T. G. Masaryka 2 Bechyně 391 65

12. Bělčice nám. J. Kučery 17 Bělčice 387 43

13. Běleč Běleč 22 Mladá Vožice 391 43

14. Benešov nad Černou Benešov nad Černou 126 Benešov nad  Černou 382 82

15. Bernartice Náměstí svobody 33 Bernartice 398 43

16. Besednice Náměstí 52 Besednice 382 81

17. Bezdědovice Bezdědovice 109 Blatná 388 01

18. Bílsko Bílsko 19 Bavorov 387 73

19. Blatná tř. T. G. Masaryka 322 Blatná 388 01

20. Blažejov Blažejov 38 Blažejov 378 52

21. Bohdalovice Bohdalovice 33 Český Krumlov 381 01 

22. Bohumilice Bohumilice Čkyně 384 81

23. Bohunice Bohunice Vlachovo Březí 384 22

24. Boletice, Vojenský újezd Boletice 3 Boletice u Českého Krumlova 382 29

25. Borek Pražská 66 Borek 370 10

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/24

26. Borkovice Borkovice 35 Veselí nad Lužnicí 391 81

27. Borotín Borotín 57 Borotín 391 35

28. Borová Lada Borová Lada 38 Borová Lada 384 92

29. Borovany Borovany 23 Bernartice 398 43

30. Borovany Žižkovo náměstí 107 Borovany 373 12

31. Borovnice Borovnice 118 České Budějovice 370 07

32. Boršov nad Vltavou Obecní 52 Boršov nad Vltavou 373 82

33. Bořetín Bořetín 32 Strmilov 378 53

34. Bošice Bošice 11 Čkyně 384 81

35. Bošilec Bošilec Dolní Bukovsko 373 65

36. Boudy Boudy 82 Čimelice 398 04

37. Božetice Božetice 17 Milevsko 399 01

38. Bradáčov Bradáčov Mladá Vožice 391 43

39. Branice Branice 77 Bernartice 398 43

40. Branišov Branišov 5 Dubné 373 84

41. Bratronice Bratronice Blatná 388 01

42. Brloh Brloh 23 Brloh 382 06

43. Břehov Břehov 20 Hluboká nad Vltavou 373 41

44. Březí Březí 2 Rožmitál pod Třemšínem 262 42

45. Březina Březina 47 Kardašova Řečice 378 21

46. Březnice Březnice 48 Březnice u Bechyně 391 71

47. Budeč Budeč 70 Budeč 378 92

48. Budislav Budislav 9 Soběslav 392 01

49. Budíškovice Budíškovice 127 Budíškovice 378 91

50. Budkov Budkov 49 Vlachovo Březí 384 22

51. Budyně Budyně 9 Bavorov 387 73

52. Bujanov Bujanov 26 Kaplice 382 41

53. Buk Buk 64 Husinec 384 21

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/24

54. Bušanovice Bušanovice 47 Vlachovo Březí 384 22

55. Buzice Buzice 79 Blatná 388 01

56. Cehnice Cehnice 76 Cehnice 387 52

57. Cep Cep 66 Třeboň 379 01

58. Cerhonice Cerhonice 43 Čimelice 398 04

59. Cizkrajov Cizkrajov 55 Slavonice 378 81

60. Čakov Čakov 19 Dubné 373 84

61. Čečelovice Čečelovice 32 Blatná 388 01

62. Čejetice Čejetice 106 Strakonice 386 01

63. Čejkovice Čejkovice 64 Hluboká nad Vltavou 373 41

64. Čenkov u Bechyně Čenkov u Bechyně 7 Bechyně 391 65

65. Čepřovice Čepřovice 58 Čepřovice 387 56

66. Černá v Pošumaví Černá v Pošumaví 46 Černá v Pošumaví 382 23

67. Černýšovice Černýšovice 57 Bechyně 391 65

68. Červený Hrádek Červený Hrádek 14 Dačice 380 01

69. České Budějovice nám. Přemysla Otakara II 1/1 České Budějovice 370 92

70. České Velenice Revoluční 228 České Velenice 378 10

71. Český Krumlov náměstí Svornosti 1 Český Krumlov 381 18

72. Český Rudolec Český Rudolec 123 Český Rudolec 378 83

73. Čestice Čestice 1 Čestice 387 19

74. Číčenice Číčenice 79 Číčenice 387 71

75. Čimelice Čimelice 51 Čimelice 398 04

76. Číměř Číměř 12 Číměř 378 32

77. Čížkrajice Čížkrajíce 13 Trhové Sviny 374 01

78. Čížová Čížová 75 Čížová 398 31

79. Čkyně Čkyně 2 Čkyně 384 81

80. Člunek Člunek 21 Nová Bystřice 378 33

81. Dačice Krajířova 27/I Dačice 380 01

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/24

82. Dasný Dasný 17 Hluboká n.Vlt. 373 41

83. Dešná Dešná 69 Slavonice 378 81

84. Deštná náměstí Míru 65 Deštná 378 25

85. Dírná Dírná 38 Dírná 391 27

86. Dívčí Kopy Dívčí Kopy Nová Včelnice 378 42

87. Dívčice Dívčice 41 Dívčice 373 48

88. Dlouhá Lhota Dlouhá Lhota Chýnov 391 55

89. Dobev Stará Dobev 16 Písek 397 01

90.
Dobrá Voda u Českých 
Budějovic U Domova důchodců 1356/33

Dobrá Voda u Českých 
Budějovic 373 16

91. Dobrohošť Dobrohošť Dačice 380 01

92. Dobronice u Bechyně Dobronice u Bechyně 90 Bechyně 391 65

93. Dobšice Dobšice 5 Týn nad Vltavou 375 01

94. Dolní Bukovsko Jiráskovo náměstí 67 Dolní Bukovsko 373 65

95. Dolní Dvořiště Dolní Dvořiště 62 Dolní Dvořiště 382 72

96. Dolní Hořice Dolní Hořice 50 Chýnov 391 55

97. Dolní Hrachovice Dolní Hrachovice 20 Mladá Vožice 391 43

98. Dolní Novosedly Dolní Novosedly 55 Písek 397 01

99. Dolní Pěna Dolní Pěna Jindřichův Hradec 377 01

100. Dolní Třebonín Dolní Třebonín 6 Dolní Třebonín 382 01

101. Dolní Žďár Dolní Žďár Stráž nad Nežárkou 378 02

102. Domanín Domanín 33 Třeboň 379 01 

103. Doňov Doňov 38 Kardašova Řečice 378 21

104. Doubravice Doubravice 43 Doubravice 387 35

105. Doubravice Doubravice 10
České Budějovice - Suché 
Vrbné 370 06

106. Doudleby Doudleby 6 České Budějovice 370 07

107. Drahonice Drahonice 100 Vodňany 389 01

108. Drahotěšice Drahotěšice 103 Hluboká nad Vltavou 373 41

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

6/24

109. Drahov Drahov 15 Veselí nad Lužnicí 391 81

110. Drachkov Drachkov 34 Strakonice 386 01

111. Dráchov Dráchov 38 Soběslav 392 01

112. Dražice Dražice 166 Dražice 391 31

113. Dražíč Dražíč 57 Týn nad Vltavou 375 01

114. Dražičky Dražičky Malšice 391 75

115. Drážov Drážov 41 Čestice 387 19

116. Drhovice Drhovice 27 Dražice 391 31

117. Drhovle Drhovle 34 Písek 397 01

118. Droužetice Droužetice 13 Strakonice 386 01

119. Drslavice Drslavice 25 Husinec 384 21

120. Drunče Drunče 13 Kardašova Řečice 378 21

121. Dřešín Dřešín 24 Čestice 387 19

122. Dříteň Dříteň 152 Dříteň 373 51

123. Dub Dub Dub u Prachatic 384 25

124. Dubičné Dubičné 15 Rudolfov 373 71

125. Dubné Dubné 60 Dubné 373 84

126. Dunajovice Dunajovice 4 Třeboň 379 01

127. Dvory Dvory 7 Husinec 384 21

128. Dvory nad Lužnicí Dvory nad Lužnicí 63 Suchdol nad Lužnicí 378 06

129. Dynín Dynín 48 Dynín 373 64

130. Frahelž Frahelž 13 Třeboň 379 01

131. Frymburk Frymburk 78 Frymburk 382 79

132. Habří Habří 32 Dubné 373 84

133. Hadravova Rosička Hadravova Rosička 9 Nová Včelnice 378 42

134. Hajany Hajany 73 Blatná 388 01

135. Hájek Hájek 1 Bavorov 387 73

136. Halámky Halámky 63 Suchdol nad Lužnicí 378 06

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

7/24

137. Hamr Hamr 47 Suchdol nad Lužnicí 378 06 

138. Hartmanice Hartmanice 22 Dolní Bukovsko 373 65

139. Haškovcova Lhota Haškovcova Lhota 5 Bechyně 391 65

140. Hatín Hatín 13 Jindřichův Hradec 377 01

141. Heřmaň Heřmaň 43 České Budějovice 370 07

142. Heřmaň Heřmaň 101 Protivín 398 11

143. Heřmaneč Heřmaneč Strmilov 378 53

144. Hlasivo Hlasivo 62 Mladá Vožice 391 43

145. Hlavatce Hlavatce 44 Dívčice 373 48

146. Hlavatce Hlavatce 53 Soběslav 392 01

147. Hlincová Hora Hlincová Hora 26 Rudolfov 373 71

148. Hluboká nad Vltavou Masarykova 36 Hluboká nad Vltavou 373 41

149. Hlupín Hlupín Strakonice 386 01

150. Hodětín Hodětín 21 Bechyně 391 65

151. Hodonice Hodonice 18 Bechyně 391 65

152. Holubov Holubov 242 Křemže 382 03

153. Homole Budějovická 72, Homole České Budějovice 370 01

154. Horní Dvořiště Horní Dvořiště 26 Horní Dvořiště 382 93

155. Horní Kněžeklady Horní Kněžeklady Týn nad Vltavou 375 01

156. Horní Meziříčko Horní Meziříčko 41 Strmilov 378 53

157. Horní Němčice Horní Němčice 29 Strmilov 378 53

158. Horní Pěna Horní Pěna 93 Horní Pěna 378 31

159. Horní Planá Náměstí 54 Horní Planá 382 26

160. Horní Poříčí Horní Poříčí Strakonice 386 01

161. Horní Radouň Horní Radouň 109 Horní Radouň 378 43

162. Horní Skrýchov Horní Skrýchov 5 Jindřichův Hradec 377 01

163. Horní Slatina Horní Slatina 39 Dačice 380 01

164. Horní Stropnice Horní Stropnice 68 Horní Stropnice 373 35

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

8/24

165. Horní Vltavice Horní Vltavice 80 Horní Vltavice 384 91

166. Hornosín Hornosín Lnáře 387 42

167. Horosedly Horosedly 21 Mirovice 398 06

168. Hořice na Šumavě Hořice na Šumavě 40 Hořice na Šumavě 382 22

169. Hosín Hosín 116 Hluboká nad Vltavou 373 41

170. Hoslovice Hoslovice 71 Čestice 387 19

171. Hospříz Hospříz 28 Jindřichův Hradec 377 01

172. Hosty Hosty 84 Týn nad Vltavou 375 01

173. Hoštice Hoštice 29 Volyně 387 01

174. Hradce Hradce České Budějovice 370 01

175. Hracholusky Hracholusky 8 Prachatice 383 01

176. Hrachoviště Hrachoviště 11 Třeboň 379 01

177. Hranice Hranice 86 Trhové Sviny 374 01

178. Hrazany Hrazany Milevsko 399 01

179. Hrdějovice Dlouhá 221 Hrdějovice 373 61

180. Hrejkovice Hrejkovice 88 Hrejkovice 398 59

181. Hříšice Hříšice 66 Dačice 380 01

182. Hůry Na Sadech 155 Rudolfov 373 71

183. Husinec Prokopovo náměstí 1 Husinec 384 21

184. Hvozdec Hvozdec 2 Lišov 373 72

185. Chelčice Chelčice 123 Vodňany 389 01

186. Chlum Chlum 43 Blatná 388 01

187. Chlum u Třeboně Náměstí 115 Chlum u Třeboně 378 04

188. Chlumany Chlumany 60 Vlachovo Březí 384 22

189. Chlumec Chlumec 10 Velešín 382 32

190. Chobot Chobot Blatná 388 01

191. Chotěmice Chotěmice 45 Soběslav 392 01

192. Chotoviny Hlinická 250 Chotoviny 391 37

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

9/24

193. Chotýčany Chotýčany 20 Chotýčany 373 62

194. Choustník Choustník 16 Choustník 391 18

195. Chrášťany Chrášťany 79 Chrášťany 373 04

196. Chrášťovice Chrášťovice 75 Strakonice 386 01

197. Chrbonín Chrbonín 37 Chýnov 391 55

198. Chroboly Chroboly 91 Chroboly 384 04

199. Chvalovice Chvalovice 45 Netolice 384 11

200. Chvalšiny Chvalšiny 38 Chvalšiny 382 08

201. Chýnov Gabrielovo nám. 7 Chýnov 391 55

202. Chyšky Chyšky 27 Chyšky 398 53

203. Jankov Jankov 46 Dubné 373 84

204. Jarošov nad Nežárkou Jarošov nad Než. 7 Jarošov nad Nežárkou 378 41

205. Jedlany Jedlany Chotoviny 391 37

206. Jetětice Jetětice 122 Jetětice 398 48

207. Jickovice Jickovice Milevsko 399 01

208. Jilem Jilem 23 Strmilov 378 53

209. Jílovice Jílovice 170 Jilovice 373 32

210. Jindřichův Hradec Klášterská 135/II Jindřichův Hradec 377 22

211. Jinín Jinín 41 Strakonice 386 01

212. Jistebnice Náměstí 1 Jistebnice 391 33

213. Jivno Jivno 34 Rudolfov 373 71

214. Kačlehy Kačlehy 51 Jindřichův Hradec 377 01

215. Kadov Kadov 65 Blatná 388 01

216. Kájov Kájovská 100 Kájov 382 21

217. Kalenice Kalenice Volenice 387 16

218. Kamenná Kamenná 19 Trhové Sviny 374 01

219. Kamenný Malíkov Kamenný Malíkov 54 Nová Včelnice 378 42

220. Kamenný Újezd Náměstí 220 Kamenný Újezd 373 81

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

10/24

221. Kaplice Náměstí 70 Kaplice 382 41

222. Kardašova Řečice nám. J. Hrubého 64 Kardašova Řečice 378 21

223. Katov Katov Soběslav 392 01

224. Katovice Husovo náměstí 5 Katovice 387 11

225. Kestřany Kestřany 136 Kestřany 398 21

226. Kladruby Kladruby 1 Volenice 387 16

227. Klec Klec 75 Lomnice nad Lužnicí 378 16

228. Klenovice Klenovice 69 Soběslav 392 01

229. Kluky Kluky 5 Kluky 398 19

230. Kocelovice Kocelovice 32 Lnáře 387 42

231. Komárov Komárov 32 Soběslav 392 01

232. Komařice Komařice 7 Komařice 373 14

233. Kostelec nad Vltavou Kostelec nad Vltavou 104 Kostelec nad Vltavou 398 58

234. Kostelní Radouň Kostelní Radouň 60 Nová Včelnice 378 42

235. Kostelní Vydří Kostelní Vydří 4 Dačice 380 01

236. Košice Košice 47 Košice 391 17

237. Košín Košín 1 Chotoviny 391 37

238. Kovářov Kovářov 63 Kovářov 398 55

239. Kožlí Kožlí Čimelice 398 04

240. Krajníčko Krajníčko 5 Bavorov 387 73

241. Králova Lhota Králova Lhota 56 Čimelice 398 04

242. Kraselov Kraselov 26 Volenice 387 16

243. Krašlovice Krašlovice 43 Vodňany 389 01

244. Krátošice Krátošice 41 Soběslav 392 02

245. Kratušín Kratušín Husinec 384 21

246. Krejnice Krejnice 22 Volenice 387 16

247. Krtov Krtov Choustník 391 18

248. Krty - Hradec Krty - Hradec 76 Strakonice 386 01

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

11/24

249. Křemže Náměstí 35 Křemže 382 03

250. Křenovice Křenovice 48 Bernartice 398 43

251. Křišťanov Křišťanov 2 Prachatice 383 01

252. Křižanov Křižanov Bernartice 398 43

253. Ktiš Ktiš 11 Ktiš 384 03

254. Kubova Huť Kubova Huť 22 Vimperk 385 01

255. Kučeř Kučeř 35 Kučeř 398 34

256. Kunžak náměstí Komenského 74 Kunžak 378 62

257. Kuřimany Kuřimany 11 Strakonice 386 01

258. Kváskovice Kváskovice Strakonice 386 01

259. Květov Květov 7 Milevsko 399 01

261. Kvítkovice Kvítkovice Dubné 373 84

262. Lásenice Lásenice 11 Lásenice 378 01

263. Lažánky Lažánky 23 Blatná 388 01

264. Lažany Lažany 39 Blatná 388 01

265. Lažiště Lažiště 24 Laziště 38432

266. Lčovice Lčovice 64 Čkyně 384 81

267. Ledenice Náměstí 89 Ledenice 373 11

268. Lenora Lenora 36 Lenora 384 42

269. Lety Lety 67 ČImelice 398 04

270. Lhenice Školní 124 Lhenice 384 02

271. Libějice Libějice 13 Tábor 2 390 02

272. Libějovice Libějovice 26 Libějovice 387 72

273. Libětice Libětice 15 Strakonice 386 01

274. Libín Libín 26 Štěpánovice 373 73

275. Libníč Libníč 85 Rudolfov 373 71

276. Lipí Lipí 28 Dubné 373 84

277. Lipno nad Vltavou Lipno nad Vltavou 37 Lipno nad Vltavou 382 78

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

12/24

278. Lipovice Lipovice 44 Vlachovo Březí 384 22

279. Lišov třída 5. května 139 Lišov 373 72

280. Litochovice Neuslužice 16 Volyně 387 01

281. Litvínovice Litvínovice 22 České Budějovice 370 01

282. Lnáře Lnáře 74 Lnáře 387 42

283. Ločenice Ločenice 158 Trhové Sviny 374 01

284. Lodhéřov Lodhéřov 168 Jindřichův Hradec 377 01 

285. Lom Lom Blatná 388 01

286. Lom Lom 20 Planá nad Lužnicí 391 11

287. Lomnice n. Lužnicí náměstí 5. Května 130 Lomnice nad Lužnicí 378 16

288. Loučovice Loučovice 51 Loučovice 382 76

289. Lužice Lužice 23 Netolice 384 11

290. Lužnice Lužnice 139 Třeboň 379 01

291. Mačkov Mačkov 75 Blatná 388 01

292. Mahouš Mahouš 17 Netolice 384 11

293. Majdalena Majdalena 78 Majdalena 378 03

294. Malenice Na Návsi 95 Malenice 387 06

295. Malonty Malonty 27 Malonty 382 91

296. Malovice Malovice 5 Netolice 384 11

297. Malšice Malšice 131 Malšice 391 75

298. Malšín Malšín 24 Vyšší Brod 382 73

299. Mazelov Mazelov 40 Ševětín 373 63

300. Mažice Mažice Veselí nad Lužnicí 391 81

301. Mečichov Mečichov 3 Mečichov 387 36

302. Měkynec Měkynec Bavorov 387 73

303. Meziříčí Meziříčí Dražice 391 31

304. Mezná Mezná 43 Soběslav 392 01

305. Mičovice Mičovice 23 Prachatice 383 01

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

13/24

306. Milejovice Milejovice 46 Volyně 387 01

307. Milevsko nám. E. Beneše 420 Milevsko 399 16

308. Miloňovice Miloňovice 1 Strakonice 386 01

309. Minice Minice Mirovice 398 06

310. Mirkovice Mirkovice 19 Mirkovice 382 31

311. Mirotice Mirotice 18 Mirotice 398 01

312. Mirovice Masarykovo náměstí 38 Mirovice 398 06

313. Mišovice Mišovice 20 Čimelice 398 04

314. Mladá Vožice Žižkovo náměstí 80 Mladá Vožice 391 43

315. Mladošovice Mladošovice 2 Třeboň 379 01

316. Mlýny Mlýny Choustník 391 18

317. Mnichov Mnichov Strakonice 386 01

318. Modrá Hůrka Modrá Hůrka 16 Týn nad Vltavou 375 01

319. Mojné Mojné 19 Velešín 382 32

320. Mokrý Lom Mokrý Lom 1 Trhové Sviny 374 01

321. Mutěnice Mutěnice 17 Strakonice 386 01

322. Mydlovary Mydlovary 19 Mydlovary 373 49

323. Myslín Myslín 58 Mirovice 398 06

324. Myslkovice Myslkovice 59 Myslkovice 391 16

325. Myštice Myštice 15 Blatná 388 01

326. Nadějkov nám. Prokopa Chocholouška 6 Nadějkov 398 52

327. Nákří Nákří 24 Dívčice 373 48

328. Nasavrky Nasavrky Dražice 391 31

329. Nebahovy Nebahovy 38 Nebahovy 384 01

330. Nebřehovice Nebřehovice 35 Strakonice 386 01

331. Nedabyle Nedabyle 4 České Budějovice 370 06

332. Němčice Němčice 44 Čestice 387 19

333. Němčice Němčice 53 Netolice 384 11

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

14/24

334. Němětice Němětice 20 Volyně 387 01

335. Nemyšl Nemyšl 30 Mladá Vožice 391 43

336. Neplachov Neplachov 65 Dolní Bukovsko 373 65

337. Nerestce Nerestce 46 Čimelice 398 04

338. Netolice Mírové náměstí 208 Netolice 384 11

339. Netřebice Netřebice 6 Velešín 382 32

340. Nevězice Nevězice 80 Čimelice 397 01

341. Nicov Nicov 33 Stachy 384 73

342. Nihošovice Nihošovice 72 Volyně 387 01

343. Nišovice Nišovice 18 Volyně 387 01

344. Nová Bystřice Mírové náměstí 58 Nová Bystřice 378 33

345. Nová Olešná Nová Olešná 88 Strmilov 378 53

346. Nová Pec Nová Pec 43 Nová Pec 384 62

347. Nová Včelnice Komenského 386 Nová Včelnice 378 42

348. Nová Ves Nová Ves 45 Čestice 387 19

349. Nová Ves Nová Ves 68 Křemže 382 03

350. Nová Ves Hůrka 130 Nová Ves 373 15

351. Nová Ves nad Lužnicí Nová Ves n. Lužnicí 109 Nová Ves nad Lužnicí 378 09

352. Nová Ves u Chýnova Nová Ves u Chýnova 87 Chýnov 391 55

353. Nová Ves u Ml. Vožice Nová Ves u Mladé Vožice 2 Mladá Vožice 391 43

354. Nové Hrady náměstí Republiky 46 Nové Hrady 373 33

355. Nové Hutě Nové Hutě 106 Vimperk 385 01

356. Novosedly Novosedly 6 Volenice 387 16

357. Novosedly nad Nežárkou Novosedly n. Než. 182 Novosedly n.Než. 37817

358. Okrouhlá Okrouhlá 34 Bernartice 398 43

359. Okrouhlá Radouň Okrouhlá Radouň 12 Nová Včelnice 378 42

360. Oldřichov Oldřichov 31 Mladá Vožice 391 43

361. Olešná Olešná 14 Bernartice 398 43

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

15/24

362. Olešnice Olešnice 226 Olešnice 373 31

363. Olešník Olešník 15 Olešník 373 50

364. Olšovice Olšovice 31 Netolice 384 11

365. Omlenice Omlenice 40 Kaplice 382 41

366. Opařany Opařany 30 Opařany 391 61

367. Orlík nad Vltavou Orlík nad Vltavou 28 Orlík nad Vltavou 398 07

368. Osek Osek 38 Milevsko 399 01

369. Osek Osek 77 Strakonice 386 01

370. Oslov Oslov 86 Oslov 398 35

371. Ostrolovský Újezd Ostrolovský Újezd Trhové Sviny 374 01

372. Ostrovec Dolní Ostrovec 100 Ostrovec 398 33

373. Paračov Paračov 18 Strakonice 386 01

374. Paseky Paseky Protivín 398 11

375. Peč Peč 62 Dačice 380 01

376. Pěčnov Pěčnov 3 Husinec 384 21

377. Petříkov Petříkov 45 Trhové Sviny 374 01

378. Písečné Písečné 1 Písečné 378 72

379. Písek Velké náměstí 114 Písek 397 19

380. Pístina Pístina 35 Stráž nad Nežárkou 378 02

381. Pištín Pištín 33 Hluboká nad Vltavou 373 41

382. Pivkovice Pivkovice 15 Bavorov 387 73

383. Planá Planá 59 České Budějovice 370 01

384. Planá nad Lužnicí Zákostelní 720 Planá nad Lužnicí 391 11

385. Plav Plav 57 České Budějovice 370 07

386. Plavsko Plavsko 77 Stráž nad Nežárkou 378 02

387. Pleše Pleše 85 Kardašova Řečice 378 21

388. Pluhův Žďár Pluhův Žďár 66 Pluhův Žďár 378 24

389. Podolí I. Podolí I. 61 Bernartice 398 43

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

16/24

390. Pohnánec Pohnánec 31 Mladá Vožice 391 43

391. Pohnání Pohnání 2 Mladá Vožice 391 43

392. Pohorovice Pohorovice 46 Vodňany 389 01

393. Pohorská Ves Pohorská Ves 45 Pohorská Ves 382 83

394. Pojbuky Pojbuky 55 Mladá Vožice 391 43

395. Polště Polště 55 Jindřichův Hradec 377 01

396. Ponědraž Ponědraž 27 Lomnice nad Lužnicí 378 16

397. Ponědrážka Ponědrážka 46 Lomnice nad Lužnicí 378 16

398. Popelín Popelín 93 Popelín 378 55

399. Pracejovice Pracejovice 28 Strakonice 386 01

400. Prachatice Velké náměstí 3 Prachatice 383 01

401. Probulov Probulov 32 Orlík nad Vltavou 398 07

402. Protivín Masarykovo náměstí 128 Protivín 398 11

403. Přeborov Přeborov 1 Milevsko 399 01

404. Předmíř Předmíř 43 Lnáře 387 42

405. Přední Výtoň Přední Výtoň 30 Vyšší Brod 382 73

406. Přední Zborovice Přední Zborovice 5 Volyně 387 01

407. Předotice Předotice 3 Písek 397 01

408. Předslavice Předslavice 17 Volyně 387 01

409. Přehořov Přehořov 11 Soběslav 392 01

410. Přechovice Přechovice 7 Volyně 387 01

411. Přeštěnice Přeštěnice 17 Milevsko 399 01

412. Přešťovice Přešťovice 36 Strakonice 386 01

413. Příbraz Příbraz 155 Stráž nad  Nežárkou 378 02

414. Přídolí Přídolí 2 Český Krumlov 381 01

415. Přísečná Přísečná 19 Český Krumlov 381 01

416. Psárov Psárov 1 Choustník 391 18

417. Putim Putim 198 Písek 397 01

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

17/24

418. Radějovice Radějovice 10 Bavorov 387 73

419. Radenín Radenín 61 Radenín 391 20

420. Radětice Radětice 94 Bechyně 391 65

421. Radhostice Radhostice 21 Čkyně 384 81

422. Radimovice u Tábora Radimovice u Tábora 18 Dražice 391 31

423. Radimovice u Želče Radimovice u Želče 40 Tábor 390 02

424. Radkov Radkov 34 Dražice 391 31

425. Radomyšl Maltézské náměstí 82 Radomyšl 387 31

426. Radošovice Radošovice 7 Hluboká nad Vltavou 373 41

427. Radošovice Radošovice 91 Strakonice 386 01

428. Rakovice Rakovice 119 Čimelice 398 04

429. Rapšach Rapšach 7 Suchdol nad Lužnicí 378 06

430. Rataje Rataje 86 Bechyně 391 65

431. Ratiboř Ratiboř 66 Jindřichův Hradec 377 01

432. Ratibořské Hory Ratibořské Hory 121 Ratibořské Hory 391 42

433. Ražice Ražice 98 Ražice 398 22

434. Rodná Rodná 27 Mladá Vožice 391 43

435. Rodvínov Rodvínov 72 Jindřichův Hradec 377 01

436. Roseč Roseč 46 Jindřichův Hradec 377 01

437. Rosička Rosička 45 Kardašova Řečice 378 21

438. Roudná Roudná 46 Soběslav 392 01

439. Roudné Roudné 120 České Budějovice 7 370 07

440. Rovná Rovná Strakonice 386 01

441. Rožmberk nad Vltavou Rožmberk nad Vltavou 2 Rožmberk nad Vltavou 382 18

442. Rožmitál na Šumavě Rožmitál na Šumavě 131 Rožmitál na Šumavě 382 92

443. Rudolfov Hornická 11/1 Rudolfov 373 71

444. Řemíčov Řemíčov 37 Mladá Vožice 391 43

445. Řepeč Řepeč 83 Opařany 391 61

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

18/24

446. Řepice Řepice 1 Strakonice 386 01

447. Římov Náměstí J. Gurreho 2 Římov 373 24

448. Řípec Řípec 39 Veselí nad Lužnicí 391 81

449. Sedlec Sedlec 48 Sedlec 373 47

450. Sedlečko u Soběslavě Sedlečko u Soběslavě 48 Soběslav 392 01

451. Sedlice náměstí T. G. Masaryka 28 Sedlice 387 32

452. Sepekov Sepekov 174 Sepekov 398 51

453. Sezimovo Ústí Dr. E. Beneše 21 Sezimovo Ústí 391 01

454. Skalice Skalice 48 Soběslav 392 01 

455. Skály Skály Strakonice 386 01

456. Skály Skály 61 Protivín 398 11

457. Skočice Skočice 38 Skočice  387 75

458. Skopytce Skopytce Soběslav 392 01

459. Skrýchov u Malšic Skrýchov u Malšic Malšice 391 75

460. Slabčice Slabčice 53 Bernartice 398 43

461. Slaník Slaník Strakonice 386 01

462. Slapsko Slapsko 21 Mladá Vožice 391 43

463. Slapy Slapy Slapy 391 76

464. Slavče Slavče 52 Trhové Sviny 374 01

465. Slavonice Horní náměstí 525 Slavonice 378 81

466. Smetanova Lhota Smetanova Lhota 85 Čimelice 398 04

467. Smilovy Hory Smilovy Hory 70 Mladá Vožice 391 43

468. Smržov Smržov 12 Lomnice nad Lužnicí 378 16

469. Soběnov Soběnov 52 Kaplice 382 41

470. Soběslav Náměstí Republiky 59/2 Soběslav 392 01

471. Sousedovice Sousedovice 41 Strakonice 386 01

472. Srnín Srnín 42 Český Krumlov 381 01

473. Srubec Srubec 92 České Budějovice 370 06

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

19/24

474. Stádlec Stádlec 150 Stádlec 391 62

475. Stachy Stachy 200 Stachy 384 73

476. Staňkov Staňkov 83 Suchdol nad Lužnicí 378 06

477. Staré Hobzí Staré Hobzí 132 Staré Hobzí 378 71

478. Staré Hodějovice Obecní 5 České Budějovice 370 08

479.
Staré Město pod 
Landštejnem St. Město p. Landštejnem 19

Staré Město pod 
Landaštejnem 37882

480. Stehlovice Stehlovice 46 Bernartice 398 43

482. Stožice Stožic 63 Vodňany 389 01

483. Strakonice Velké náměstí 2 Strakonice 386 21

484. Strašice Strašice 8 Volenice 387 16

485. Stráž nad Nežárkou náměstí Emy Destinnové 61 Stráž nad Nežárkou 378 02

486. Strážkovice Strážkovice 95 Trhové Sviny 374 01

487. Strážný Strážný 37 Strážný 384 43

488. Strmilov Náměstí 60 Strmilov 378 53

489. Strunkovice nad Blanicí náměstí Bohumila Havlasy 86 Strunkovice nad Blanicí 384 26

490. Strunkovice nad Volyňkou Strunkovice nad Volyňkou Volyně 387 01

491. Strýčice Strýčice 10 Hluboká nad Vltavou 373 41

492. Střelské Hoštice Střelské Hoštice 83 Střelské Hoštice 387 15

493. Stříbřec Stříbřec 149 Třeboň 379 01

494. Střítež Kaplice nádraží 2 Kaplice 382 42

495. Střížov Střížov 63 Trhové Sviny 374 01

496. Střížovice Střížovice 11 Strmilov 378 53

497. Studená nám. sv. J. Nepomuckého 18 Studená 378 56

498. Sudoměřice u Bechyně Sudoměřice u Bechyně 105 Sudoměřice u Bechyně 391 72

499. Sudoměřice u Tábora Sudoměřice u Tábora 27 Sudoměřice u Tábora 391 36

500. Suchdol nad Lužnicí Náměstí T.G.Masaryka 9 Suchdol nad Lužnicí 378 06

501. Svatá Maří Svatá Maří 34 Vimperk 385 01

502. Svatý Jan nad Malší Svatý Jan nad Malší 13 Svatý Jana nad Malší 373 23

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

20/24

503. Světce Světce 15 Kardašova Řečice 378 21

504. Světlík Světlík 27 Světlík 382 16

505. Sviny Sviny 51 Veselí nad Lužnicí 391 81

506. Svrabov Dražice Dražice 391 31

507. Šebířov Šebířov 31 Mladá Vožice 391 43

508. Ševětín náměstí Šimona Lomnického 2 Ševětín 373 63

509. Škvořetice Škvořetice 100 Blatná 388 01

510. Štěchovice Štěchovice 64 Volenice 387 16

511. Štěkeň Na Městečku 20 Štěkeň 387 51

512. Štěpánovice Vlkovická 154 Štěpánovice 373 73

513. Šumavské Hoštice Šumavské Hoštice 9 Šumavské Hoštice 384 71

514. Tábor Žižkovo náměstí 2 Tábor 390 15

515. Tálín Tálín 11 Tálín 398 15

516. Temelín Temelín 104 Temelín 373 01

517. Temešvár Temešvár Záhoří u Písku 398 18

518. Těšovice Těšovice 2 Husinec 384 21

519. Tchořovice Tchořovice 77 Blatná 388 01

520. Trhové Sviny Žižkovo náměstí 32 Trhové Sviny 374 17

521. Truskovice Truskovice 73 Vodňany 389 01

522. Třebějice Třebějice 1 Soběslav 392 01

523. Třebětice Třebětice 11 Dačice 380 01

524. Třebohostice Třebohostice 8 Strakonice 386 01

525. Třeboň Palackého nám. 46/II Třeboň 37901

526. Třešovice Třešovice Strakonice 386 01

527. Tučapy Tučapy 19 Tučapy 391 26

528. Turovec Turovec 41 Turovec 391 21

529. Tvrzice Tvrzice 44 Vlachovo Březí 384 22

530. Týn nad Vltavou Náměstí Míru 2 Týn nad Vltavou 375 01

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

21/24

531. Újezdec Újezdec 1 Vlachovo Březí 384 22

532. Újezdec Újezdec 40 Kardašova Řečice 378 21

533. Úlehle Úlehle Čestice 387 19

534. Únice Hubenov 8 Strakonice 386 01

535. Úsilné Úsilné 43 České Budějovice 370 10

536. Ústrašice Ústrašice 55 Tábor 390 02 

537. Uzenice Uzenice Blatná 388 01

538. Uzeničky Uzeničky 48 Blatná 388 01

539. Vacov Vacov 35 Vacov 384 86

540. Vacovice Vacovice 35 Čestice 387 19

541. Val Val Veselí nad Lužnicí 391 81

542. Varvažov Varvažov 13 Písek 397 01

543. Včelná Husova 212 Boršov nad Vltavou 373 82

544. Velešín náměstí J. V. Kamarýta 76 Velešín 382 32

545. Velká Turná Velká Turná 41 Strakonice 386 01

546. Velký Ratmírov Velký Ratmírov Jindřichův Hradec 377 01

547. Vesce Vesce 33 Soběslav 392 01

548. Veselí nad Lužnicí Náměstí T.G.Masaryka 26 Veselí nad Lužnicí 391 81

549. Veselíčko Veselíčko 24 Bernartice 398 43

550. Větřní Větřní 191 Větřní 382 11

551. Věžovatá Pláně Věžovatá Pláně Velešín 382 32

552. Vícemil Vícemil 21 Kardašova Řečice 378 21

553. Vidov Vidov 51 České Budějovice 370 07

554. Vilice Vilice 5 Mladá Vožice 391 43

555. Vimperk Steinbrenerova 6/2 Vimperk 385 17

556. Višňová Višňová Kardašova Řečice 378 21

557. Vitějovice Vitějovice 32 Vítějovice 384 27

558. Vitín Vitín 75 Ševětín 373 63

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

22/24

559. Vlachovo Březí Náměstí svobody 56 Vlachovo Březí 384 22

560. Vlastec Vlastec 48 Záhoří u Písku 398 18

561. Vlastiboř Vlastiboř Soběslav 392 01

562. Vlčetínec Vlčetínec 32 Nová Včelnice 378 42

563. Vlčeves Vlčeves 50 Soběslav 392 01

564. Vlkov Vlkov 16 Hluboká nad Vltavou 373 41

565. Vlkov Vlkov Veselí nad Lužnicí 391 81

566. Vlksice Vlksice 4 Milevsko 399 01

567. Vodice Vodice 20 Vodice 391 53

568. Vodňany náměstí Svobody 18/I Vodňany 389 01

569. Vojníkov Vojníkov 10 Písek 397 01

570. Volary Náměstí 25 Volary 384 51

571. Volenice Volenice 3 Volenice 387 16

572. Volfířov Volfířov 42 Dačice 380 01

573. Volyně náměstí Svobody 41 Volyně 387 01

574. Vrábče Vrábče 33 České Budějovice 370 01

575. Vráto Vráto 1 České Budějovice 370 01

576. Vráž Stará Vráž 8 Vráž u Písku 398 32

577. Vrbice Vrbice Stachy 384 73

578. Vrcovice Vrcovice Písek 397 01

579. Všemyslice Všemyslice Neznašov 373 02 

580. Vydří Vydří 51 Stráž nad Nežárkou 378 02

581. Vyšší Brod Míru 250 Vyšší Brod 382 73

582. Záblatí Záblatí 3 Třeboň 379 01

583. Záblatí Záblatí 9 Záblatí 384 33

584. Záboří Záboří 88 Záboří 387 34

585. Záboří Záboří 15 Dubné 373 84

586. Zábrdí Zábrdí 41 Husinec 384 21

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

23/24

587. Zadní Střítež Zadní Střítež Mladá Vožice 391 43

588. Zahájí Zahájí 4 Dívčice 373 48

589. Zahorčice Zahorčice 48 Čestice 387 19

590. Záhoří Záhoří 30 Bechyně 391 65

591. Záhoří Záhoří Kardašova Řečice 378 21

592. Záhoří Záhoří u Písku Záhoří u Písku 398 18

593. Zahrádky Zahrádky 42 Strmilov 378 53

594. Zálezly Zálezly 7 Čkyně 384 81

595. Zálší Zálší 53 Veselí nad Lužnicí 391 81

596. Závraty Závraty 5 České Budějovice 370 01

597. Zbelítov Zbelítov Milevsko 399 01

598. Zběšičky Zběšičky 13 Bernartice 398 43

599. Zbytiny Zbytiny 3 Zbytiny 384 41

600. Zdíkov Zdíkov 215 Zdíkov 384 72

601. Zhoř Zhoř 40 Milevsko 399 01

602. Zhoř u Ml. Vožice Zhoř u Ml. Vožice 24 Mladá Vožice 391 43

603. Zhoř u Tábora Zhoř u Tábora 50 Planá nad Lužnicí 391 11

604. Zlatá Koruna Zlatá Koruna 41 Zlatá Koruna 382 02

605. Zliv Dolní náměstí 585 Zliv 373 44

606. Zlukov Zlukov 66 Veselí nad Lužnicí 391 81

607. Zubčice Zubčice 2 Velešín 382 32

608. Zvěrotice Zvěrotice 29 Soběslav 392 01

609. Zvíkov Zvíkov Velešín 382 32

610. Zvíkov Lišovská 60 Lišov 373 72

611. Zvíkovské Podhradí Zvíkovské Podhradí 25 Písek 397 01

612. Zvotoky Zvotoky 6 Volenice 387 16

613. Žabovřesky Žabovřesky 84 Hluboká nad Vltavou 373 41

614. Žár Žár 30 Nové Hrady 373 33

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Odbor druhové ochrany
a implementace mezinárodních závazků
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

24/24

615. Žárovná Žárovná 5 Husinec 384 21

616. Žďár Žďár 21 Nová Včelnice 378 42

617. Žďár Žďár 20 Protivín 398 11

618. Želeč Želeč 26 Želeč 391 74

619. Želnava Želnava 2 Volary 384 51

620. Žernovice Žernovice 65 Prachatice 383 01

621. Žimutice Žimutice 44 Žimutice 373 66

622. Žíšov Žíšov 73 Veselí nad Lužnicí 391 81

623. Županovice Županovice 14 Slavonice 378 81

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

